РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
( шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Николо-Александровского сельсовета»

В целях приведения Устава Николо-Александровского сельсовета в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с учетом изменений, внесенных Федеральными законом от05.12.2017 № 380 –ФЗ, от 29.12.2017 № 463-ФЗ, Николо-Александровский сельский Совет народных депутатов

Решил:
1.Внести в Устав Николо-Александровского сельсовета следующие изменения:
1.1 дополнить часть 1 статьи 20 пунктом 12 следующего содержания:

«12) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»
1.2. статью 28 часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»

1.3. - в пункте 3 части 1 статьи 22 Устава и пункте 11 части 1 статьи 28 Устава слова «в случаи» заменить словами «в случае»;

-в части 2 статьи 28 Устава слова «по результатам конкурса» заменить словами «по результатам конкурса,»

2.Настоящее решение направить для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Амурской области.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования после государственной регистрации.
Председатель Николо-Александровского

сельского Совета народных депутатов                                                      А.П.Тесля

Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                               Г.Т.Панарина

с.Николо-Александровка

№ 14
11.05.2018